
 - 1 - 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  12             dne 25. 05. 2016             OF121603R 

 

Přezkum hospodaření města na roky 2016 až 2018 

 

 

1. Důvodová zpráva   

Podle ustanovení § 17 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, jsou obce povinny dát si přezkoumat své hospodaření za uplynulý kalendářní rok. Dle 

ustanovení § 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), obec požádá o 

přezkoumání hospodaření za uplynulý kalendářní rok příslušný krajský úřad, anebo zadá 

přezkoumání auditorovi nebo auditorské společnosti (dále jen auditor). 

 

Způsob přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 

upravuje od roku 2004 zákon č. 420/2004 Sb.  

 

Nepřetržitě od roku 2002 prováděla přezkum hospodaření auditorská společnost ADEUS Audit 

s.r.o. Kontrolou bylo zjištěno, že závěrečná zpráva o přezkumu hospodaření za rok 2014 

neobsahuje některé podstatné náležitosti uvedené v zákoně č. 420/2004 Sb., v platném znění. 

 

Pro rok 2015 bylo rozhodnuto uzavřít smlouvu na přezkum se společností ECO-ECONOMIC 

& COMMERCIAL OFFICE s.r.o., Tábor, IČ: 63907828 za částku 47 tis. Kč bez DPH. 

Smlouva byla uzavřena pouze na rok 2015.  

Auditorská firma ECO-ECONOMIC & COMMERCIAL OFFICE byla založena v roce 1996 a 

v obchodním rejstříku má uveden předmět podnikání – činnost účetních poradců, činnost 

organizačních a ekonomických poradců, auditorská činnost podle zákona č. 524/1992 Sb. Dle 

informací provádí přezkumy u mj. těchto obcí: Jindřichův Hradec, Český Krumlov, Písek, 

Soběslav, Veselí nad Lužnicí. 

 

Pro operativnější jednání je navrženo se stávající auditorskou společností ECO-ECONOMIC & 

COMMERCIAL OFFICE s.r.o., Tábor, IČ: 63907828 uzavřít smlouvu na přezkum hospodaření 

města Milevska na roky 2016 až 2018. Po tomto období by se spolupráce vyhodnotila, poté buď 

součinnost pokračovala, anebo by se v 1. pololetí roku 2019 vypsalo nové poptávkové řízení. 

Předpokládaná částka pro další roky 2016-2018 by byla ve stejné výši jako pro rok 2015, tedy 

47 tis. Kč bez DPH – návrh smlouvy bude poslán dodatečně nebo předložen na následující RM 

08. 06. 2016. 

 

 

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Hana Jánová, 16. 05. 2016 

 


